
Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie č. 5/2022, ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie číslo 5/2020 o ochrane verejného 
poriadku na území obce 

 

Obec Šarišské Jastrabie podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie 
číslo 5/2022, ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie číslo 5/2020 
o ochrane verejného poriadku na území obce. 

 

     Čl. 1 

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie č. 5/2020 o ochrane verejného poriadku na 
území   obce    bolo  napadnuté     protestom   prokurátora   Okresnej   prokuratúry   v   Starej Ľubovni  
č. Pd 81/22/7710-3 z dôvodu, že ako celok je v rozpore so zákonom. Účelom tohto všeobecne 
záväzného nariadenia je zrušenie napadnutého Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2020 o ochrane 
verejného poriadku na území obce. 
 

     Čl. 2 

1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie obce Šarišské Jastrabie č. 5/2020 o ochrane verejného 
poriadku na území obce. 

 

     Čl. 3 

1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo v Šarišskom Jastrabí dňa 
29.12.2022 a schválilo ho uznesením č. 29/2022. 

2. Podľa § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov bol návrh 
na všeobecne záväzne nariadenie zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce Šarišské 
Jastrabie od 12.12.2022 do 29.12.2022. 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom jeho vyvesenia 
13.01.2023. 

 

v Šarišskom Jastrabí 30.12.2022 

      

 

        v. r. 

       PaedDr. Ľubomír Rešetár 

           starosta obce 


